ПРОТОКОЛ № 1

собрания граждан о рассмотрении инициативного проекта
Ставропольский край Новоалександровский район п.Радуга

(наименование населенного пункта (обозначение части населенного пункта))

Дата проведения собрания: «24» июня 2025 г.
Место проведения собрания: и. Радуга, базарная площадь

Открытие собрания: 10 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 10 часов 30 минут.
Присутствовало 15 человек

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря собрания граждан.
2. Рассмотрение инициативного проекта.
3. Определение возможных форм участия в реализации проекта.
4. Определение представителей инициативной группы граждан,
ответственных за направление инициативного проекта в администрацию
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а также
осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных
проектов, сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей
выдвинувших инициативный проект, приемка результатов выполнения работ.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания граждан.

СЛУШАЛИ :_Парфенчик Ирину Николаевну

(ФИО)
РЕШИЛИ: избрать:
1.1) председателем собрания граждан Цапееву Людмилу Алексеевну

(ФИО)
Результаты голосования:
«ЗА» 15; «ПРОТИВ»0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»0;

1.2) секретарем собрания граждан Кузнецову Ольгу Александровну

(ФИО)
Результаты голосования:
«ЗА»15; «ПРОТИВ»0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»0.

2. Рассмотрение инициативного проекта.

СЛУШАЛИ: Цапееву Людмилу Алексеевну

(ФИО)
РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть инициативный проект: «Ремонт участка дороги по улице
Новая (от перекрестка с переулком Южным), участок дороги по улице
А. Павлова в поселке Радуга Новоалександровского района
Ставропольского края» на территории поселка Радуга
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

(наименование инициативного проекта)
Результаты голосования:
«ЗА» 15; «ПРОТИВ»0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»0.

2. Установить, что из имеющихся расчетов и документации,
предполагаемая стоимость реализации инициативного проекта будет
составлять 1200000(один миллион двести тысяч рублей) 00 копеек.

3. Определение возможных форм участия в реализации проекта»

СЛУШАЛИ: Цапееву Людмилу Алексеевну

(ФИО)
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в реализации
проекта:

1 .Вклад населения:
в денежной форме;
безвозмездным трудом (перечислить виды работ): уборка сорной
растительности вдоль обочины дороги с двух сторон.

2 .Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций,
осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края:

в денежной форме;
в натуральной форме (перечислить наименование материалов):
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить

виды работ): вывоз мусора, покос травостоя.

Результаты голосования:
«ЗА» 15; «ПРОТИВ»0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»0.

4. Определение представителя(ей) инициативной группы граждан,
ответственного(ых) за направление инициативного проекта в

администрацию Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края»

4.1 СЛУШАЛИ: Кузнецову Ольгу Александровну

(ФИО)
РЕШИЛИ: Определить представителя(ей) инициативной группы граждан,
ответственного(ых) за направление инициативного проекта в администрацию
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, для его
рассмотрения:

4.2 СЛУШАЛИ: Кузнецову Ольгу Александровну

№
п/п

ФИО представителя инициативной
группы граждан

Контактные данные

1 Парфенчик Ирина Николаевна 89649043790

(ФИО)
РЕШИЛИ: Определить представителя(ей) инициативной группы граждан для
участия в заседании конкурсной комиссии, в качестве приглашённых лиц для
изложения своей позиции по инициативному(ым) проекту(ам), для
сопровождения реализации инициативного проекта и приемки результатов
выполненных работ:

№
п/п

ФИО представителя инициативной
группы граждан

Контактные данные

1 Цапеева Людмила Алексеевна 89624320696
2 Кузнецова Ольга Александровна 89614523162

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Цапеева Л. А.
(ФИО)

Кузнецова О.А.
(ФИО)

список
граждан, присутствующих на собрании

№ Ф.И.О. Дата рождения Место проживания
1 Андропова Н.А. 1976 П.Радуга пер.Южный д1 кв.1
2 Красноход Г.Д. 1957 П.Радуга ул.Крестьянская,30
3 Мелешко Е.И. 1947 П.Радуга ул.Новая,33 кв.2
4 Богданова Л.А. 1952 П.Радуга ул.Новая, 16 кв.2
5 Жевтобрюхова

Л.Г.
1955 П.Радуга ул.Почтовая, 10 кв.2

6 Черепенина Л.Г. 1958 П.Радуга ул.Ленина, 10 кв.З
7 Артамонова Т.С. 2000 П.Радуга ул.Северная,7 кв.З
8 Ямникова Н.И. 18.03.1979 П. Лиманный ул.К.Маркса,3

кв.2
9 Мурадова Ж.В. 22.11.1982 П.Лиманный ул.К.Маркса,7

кв.1
10 Гридякина Л. А. 14.12.1954 П.Лиманный ул.К.Маркса,9

кв.2
11 Артюхова И.В. 31.08.1989 П.Лиманный ул.К.Маркса,18

кв.1
12 Воронина И.В. 10.11.1966 П.Лиманный ул.К.Маркса, 11

кв.1
13 Васильева С.Ю. 30.03.1974 П.Лиманный ул.К.Маркса, 19
14 Сямукова И.А. 30.12.1971 П.Лиманный ул.К.Маркса,29
15 Молокова Т.В. 23.11.1965 П.Лиманный ул.К.Маркса, 18

кв.2